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CBA zatrzymało 
urzędnika

Funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego zatrzymali w poniedziałek pracownika Urzędu Gminy za przyjęcie 
korzyści majątkowej.

REKLAMA

Wójt Jan Matuszewski potwierdza, 
że taka sytuacja miała miejsce i za-
słania się tajemnicą prowadzonego 
postępowania. 
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 
że pracownik urzędu zajmujący się 
na co dzień sprawami finansowymi 
miał kontakt z interesantką działa-
jącą na terenie Wałcza, która kupi-
ła nieruchomość na terenie gminy 
wiejskiej. Będąc na urlopie spotkał 
się z nią w urzędzie. Kobieta miała 
zostawić w jakimś kartonie w gabi-
necie 10 tys. zł i wyjść, w tym mo-
mencie w urzędzie pojawiło się kilku 
(niektóre osoby mówią o kilkunastu) 
funkcjonariuszy CBA. Przy urzęd-
niku i w jego rzeczach osobistych 
pieniędzy nie znaleziono. Nieofi-
cjalnie mówi się, że funkcjonariusze 
wiedzieli po co przyszli oraz cze-
go i gdzie mają szukać. Czynności 
trwały kilka godzin. 
Pracownik był zatrudniony wcze-
śniej w Urzędzie Skarbowym, jest 
uważany za doświadczonego i so-

lidnego, nikt się nie spodziewał, że 
mógłby zrobić coś niezgodnego 
z prawem. 

z
***
Funkcjonariusze szczecińskiej de-
legatury Centralnego Biura Anty-
korupcyjnego zatrzymali (…) in-
spektora Urzędu Gminy w Wałczu. 
Mężczyznę ujęto w chwilę po przy-
jęciu od przedsiębiorcy korzyści 
majątkowej w wysokości 10 tys. zł. 
Łapówka miała stanowić ,,wynagro-
dzenie” w rewanżu za odstąpienie od 
wydania niekorzystnej decyzji po-
datkowej. Agenci CBA zabezpieczy-
li także dokumentację w Urzędzie 
Skarbowym w Wałczu. Zgroma-
dzone w sprawie materiały zostały 
przekazane do Prokuratury Krajo-
wej w Szczecinie, gdzie zatrzymany 
usłyszał zarzut popełnienie przestęp-
stwa o charakterze korupcyjnym.
Mężczyźnie grozi do 10 lat pozba-
wienia wolności. Prokurator wystą-
pił do sądu z wnioskiem o zastoso-

wanie tymczasowego aresztowania 
na trzy miesiące. 
CBA przypomina, że osoby które 
dały się uwikłać w proceder i wrę-
czyły korzyść majątkową mają moż-
liwość skorzystania z tzw. klauzuli 
niekaralności wynikającej z art. 229 
par. 6 Kodeksu Karnego.
Dlatego też apelujemy, aby osoby 

zmuszone do wręczenia korzyści 
majątkowych pracownikom Urzę-
du Gminy w Wałczu zgłaszały się 
do Delegatury CBA w Szczecinie. 
Zgodnie z Kodeksem Karnym wa-
runkiem uniknięcia odpowiedzialno-
ści karnej, jeżeli korzyść majątkowa 
lub osobista albo ich obietnica zo-
stały przyjęte przez osobę pełniącą 

funkcję publiczną, jest dobrowolne 
zawiadomienie organów ścigania. 
Sprawca musi przy tym powiadomić 
o tym fakcie zanim organ ten o nim 
się dowiedział i ujawnić wszystkie 
istotne okoliczności przestępstwa.

Wydział Komunikacji 
Społecznej Centralne Biuro 

Antykorupcyjne
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Między paniką 
a negacją

Przynajmniej kilka razy dziennie 
i w redakcji, i prywatnie znajomi 
i nieznajomi nagabują nas, że-
byśmy koniecznie napisali tekst 
o tym, że pandemii nie ma, wiru-
sy i bakterie nie istnieją i żebyśmy 
wzięli dowolnego lekarza, który 
wszystko Czytelnikom wytłuma-

czy. Byle anonimowo, bo pod na-
zwiskiem to nie. Ja jestem bardzo 
cierpliwa, ale do czasu i któraś 
taka prośba doprowadziła mnie 
już do szału. 
Nie wiem, jakich lekarzy znają 
ci ludzie, ale wszyscy ci, któ-
rych ja znam i z którymi na ten 
temat rozmawiam (co oczywi-
ste) nie zaprzeczają istnieniu 
wirusów i bakterii, nie twierdzą, 
że pandemii nie ma, ale też nie 
wpadają w panikę z powodu ko-
ronawirusa, radzą stosować się 
do zaleceń służb sanitarnych: 
nosić maseczki w pomieszcze-
niach zamkniętych, zachowywać 
odległości, dezynfekować i czę-
sto myć ręce, dbać o odporność 
i chronić grupy ryzyka. Tyle. Czy 
naprawdę jednemu czy drugiemu 
- nomen omen - korona spadnie 
z głowy, jak na dziesięciominu-
towe zakupy włoży maseczkę? 
Ja noszę i nic mi się nie dzieje. 
Może dlatego, że je często zmie-

niam i piorę, więc raczej nic na 
niej interesującego nie wyrośnie. 
Maseczka nie jest dla mnie, je-
stem zdrowa (tak sądzę), nie 
choruję przewlekle, więc gdybym 
się zaraziła, raczej przejdę za-
każenie łagodnie, ale nie wiem, 
kogo spotkam w kolejce i czy nie 
„sprzedam” czegoś ekspedient-
ce, dlatego przede wszystkim 
z myślą o innych zakrywam nos 
i usta. I żyję. Jedynym wyjątkiem 
są miejsca, w których ludzie nie 
wierzą w pandemię. Tam sobie 
odpuszczam i stamtąd czerpię 
wiedzę na temat najnowszych 
trendów w teoriach spiskowych. 
Jedną z nich jest nieistnienie pan-
demii. Ten, kto tak mówi, nie zna 
jej definicji. A jest ona bardzo pro-
sta i mówi o epidemii o szczegól-
nie dużych rozmiarach, obejmu-
jącej kraje, a nawet kontynenty. 
Cechy, które sprzyjają rozwojowi 
pandemii to m.in. niska śmiertel-
ność i wysoka zaraźliwość. Wy-

pisz wymaluj SARS-CoV-2. 
Nie wiem, co ma na celu nego-
wanie istnienia pandemii. I po co 
ktoś miałby ją wymyślać? Jedna 
z teorii mówi, że to Bill Gates, 
żeby nas wszystkich zaszczepić 
i zaczipować po to, by nas śle-
dzić. No to ja się pytam, po co 
Gates miałby czipować takiego 
Janusza, którego jedyną aktyw-
nością jest żłopanie piwska pod 
sklepem? Albo machanie sztan-
gą? Albo zbieranie złomu? Na 
cholerę komu informacje o takim 
Januszu i kogo on miałby inte-
resować? Janusz zapomniał, że 
ma smartfon, za pomocą które-
go dobrowolnie puszcza w świat 
bardzo interesujące informacje 
o sobie, tzn. ile, gdzie, z kim 
i jakich wypił piw, ile kilogramów 
nałożył na sztangę oraz ile kilo-
gramów złomu zawiózł do skupu 
i skąd ten złom wziął. 
Kiedyś ludzie wierzyli, że podróż 
koleją parową wywołuje sza-

leństwo, bo jest zbyt szybka, 
żeby ludzka psychika mogła to 
znieść, teraz wierzą w czipowa-
nie przez Gatesa. 
Każdej osobie, która nie wie-
rzy w istnienie koronawirusa, 
mówię, żeby popracowała jako 
wolontariusz w szpitalu jedno-
imiennym albo chociaż w domu 
opieki społecznej. Nikt się nie 
zgodził. Nie wierzyć w korona-
wirusa to tak, jakby nie wierzyć 
w wirusa grypy, herpeswirusa, 
wywołującego opryszczkę. To 
tak, jakby nie wierzyć w bak-
terie, na przykład paciorkow-
ca, wywołującego anginę. Kto 
z nas nie miał opryszczki albo 
anginy? Duch święty tych cho-
rób nie wywołał. 
Od wybuchu pandemii balansu-
jemy między paniką a negacją, 
nie możemy po prostu zacho-
wać zdrowego rozsądku? 

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko

Sałatka z cukinii

• 2.5 kg cukinii, 
• 3 cebule,
• 3 marchewki,
• 2 ząbki czosnku,
• 3 szkl. cukru,
• 1 szkl.octu,
• 1/2 szkl. oleju,
• 2 łyżki soli,
• 1 przyprawa do gyrosa 

Cukinię kroimy w plastry na 
4,marchew ścieramy na tar-
ce o grubych oczkach, cebu-
lę kroimy w piórka następnie 
wszystkie składniki łączymy 
w misce mieszając do cza-
su, aż rozpuści się cukier,nie 
zlewamy powstałego soku. 
Odstawiamy na  kilka go-
dzin. Następnie nakładamy 
da słoików i pasteryzujemy 7 
min. Z jednej porcji wychodzi 
ok 8 słoiczków. 

Smacznego 
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Zarząd z absolutorium i wotum zaufania
Podczas XVII sesji Rady Powiatu najważniejszymi punktami obrad było udzielenie zarządowi wotum zaufania oraz udzielenie absolutorium z ty-
tułu wykonania budżetu w 2019 roku. Obie uchwały przyjęto większością głosów, choć nie zabrakło słów krytyki.

Ze względu na pandemię 27 sierpnia 
sesja odbywała się w trybie zdalne-
go obradowania, wzięli w niej udział 
wszyscy radni. Był reprezentowany 
również cały zarząd powiatu wraz ze 
skarbnikiem i radcą prawnym.
Po załatwieniu spraw organizacyj-
nych i przyjęciu porządku obrad  
oraz szeregu informacji i sprawozdań 
dłużej zatrzymano się nad raportem 
o stanie powiatu za rok 2019 i gło-
sowaniu nad uchwałą o wotum za-
ufania.
Starosta Bogdan Wankiewicz omó-
wił ponad 80-stronicowy raport. 
Z ciekawszych danych wynika, że 
liczba mieszkańców powiatu zmniej-
szyła się o ponad 2 tysiące  i obecnie 
wynosi 51 166. Ponadto wyraźnie 
widać, że społeczeństwo powiatu się 
starzeje. Dochody kształtują się na 
poziomie 67 milionów, a powiat jest 
właścicielem lub współwłaścicielem 
152 działek o powierzchni prawie 
135 hektarów. Z wydziałów Staro-
stwa najbardziej oblegany był Wy-
dział Komunikacji, w którym w roku 
2019 wydano ponad 66 tysięcy decy-
zji administracyjnych. Zarejestrowa-
no także prawie 49 tysięcy pojazdów 
i wydano ponad 30 tysięcy praw jaz-
dy. Do  szkół prowadzonych przez 

powiat uczęszczało 1369 uczniów, 
których nauczało 153 pełnoetato-
wych nauczycieli.
W dyskusji nad raportem wypowie-
dzieli się wyłącznie radni opozycyj-
ni. Znakomicie przygotowany do 
debaty Janusz Różański w kilkunastu 
punktach przestawił plusy i minusy 
raportu. Wysoko ocenił sposób reali-
zacji polityki społecznej starostwa, 
a także pracę Powiatowego Urzędu 
Pracy.
- Nie poprawiła się sytuacja w oświa-
cie - radny rozpoczął wymieniać 
minusy. - Nie tylko finansowa, lecz 
również wizerunkowa. Najlep-
si uczniowie uciekają poza Wałcz 
i podczas różnych konkursów repre-
zentują inne szkoły. Na wysokości 
zadania nie stanęła także ochrona 
środowiska, jeśli chodzi o OZEN. 
Nastąpiła poprawa, lecz ten zakład 
nadal zanieczyszcza środowisko. 
Niektóre sprawy sądowe, w których 
starostwo jest stroną również ciągną 
się zbyt długo i nie mam na myśli 
tylko zatargu z przedsiębiorcą z Za-
łomu. Ponadto w raporcie nie ma nic 
o zadłużeniu powiatu i choć wiem, że 
ulega ono zmniejszeniu - należałoby 
o tym wspomnieć.
Radny Jerzy Goszczyński skupił się 

na bardziej szczegółowym wypunk-
towaniu niektórych zagadnień, nato-
miast zabierający jako ostatni głos 
Roman Wiśniewski sprawiał wra-
żenie, że niezbyt pilnie przeczytał 
raport i komentował jego zapisy ad 
hoc. Najczęściej w jego wypowiedzi 
powtarzało się słowo „żenujący”, 
a oceniając działania zarządu rad-
ny odmieniał to słowo niemal przez 
wszystkie przypadki. Dostało się nie 
tylko zarządowi, lecz także dyrekto-
rom szkół, którym radny zarzucił zaj-
mowanie się pisaniem „paszkwili na 
radnych”, a nie edukacją młodzieży.
W głosowaniu nad udzieleniem za-
rządowi powiatu wotum zaufania za 
opowiedziało się 15 rajców, Janusz 
Różański wstrzymał się od głosu, 
a jedyny głos sprzeciwu należał do 
Romana Wiśniewskiego.
Kolejnym ważnym punktem było 
podjęcie uchwały o udzieleniu zarzą-
dowi absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu za rok 2019. Dyskusja 
była momentami bardzo szczegó-
łowa, a niuanse i zawiłości tłuma-
czył skarbnik Paweł Gwozdecki. 
Większością głosów zarząd abso-
lutorium otrzymał. Później przyję-
to zmiany w budżecie oraz zmiany 
z wieloletniej prognozie finansowej. 

W punkcie interpelacje i zapytania 
nie obeszło się bez starcia starosty B. 
Wankiewicza i radnego R. Wiśniew-
skiego. Następnie radni oddalili skar-
gę na działania starosty, którą złożył 
jeden z mieszkańców powiatu. We 
wnioskach i oświadczeniach radnych 
pytano między innymi o sposób na-
uki w szkołach w nowym roku szkol-
nym. 
- Jesteśmy w kontakcie z dyrektora-
mi szkół i stosujemy wszystkie za-

lecenia MEN i Sanepidu - odpowie-
działa wicestarosta Jolanta Wegner. 
- Lekcje rozpoczną się w systemie 
stacjonarnym, uroczyste rozpoczęcia 
roku szkolnego odbędą się na szkol-
nych boiskach tylko dla uczniów klas 
pierwszych. Jeżeli zaczną dziać się 
niepokojące rzeczy, my - jako organ 
prowadzący i dyrekcja szkół wraz 
z Sanepidem - podejmiemy odpo-
wiednie decyzje.

piotr
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Przyjmę do pracy w barze
Tel. 505 010 339

• Zatrudnię do składania i montażu mebli z doświadczeniem.
Tel. 608 416 900

• Zatrudnię do prac remontowych mieszkań, na umowę.
Tel. 694 159 907

• Samotną starszą osobę przyjmę do opieki nad starszą panią.
Tel. 796 754 241 lub 603 388 603

• Praca dla pozycjonera stron www - płatny staż z dużą szansą na 
stałe
zatrudnienie. Szukamy osoby ambitnej, która chce się uczyć i 
rozwijać.
Kontakt: Jacek@e-hermer.pl, tel. 48 531 004 661

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, 
pow.
57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam mieszkanie 20m2 w Wałczu, ul. Wojska Polskiego.
Tel. 781 318 958

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2.Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2
 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2
 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp.
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym 
Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 3 pokoje, 
2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w najbliższej okolicy, 
najchętniej w rejonie Alei Zdobywców Wału Pomorskiego, maksymal-
nie I piętro.
Tel. 606 380 057

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami do zabudowy, 
wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz,
Tel. +44 786 424 74 19

• Kupię działkę budowlaną, najchętniej Morzyce.
Tel. 733 303 955

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż blaszany w 
Wałczu.
Tel. 603 576 812

• Sprzedam tanio 2 mieszkania. Dom po remoncie 80m2, CO nowe 
oraz domek letniskowy 35m2. Poza Wałczem.
Tel. 721 789 178

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. Posesja ogrodzona. 
Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Zamienię mieszkanie 3 pokojowe, II piętro, po remoncie na parter.
Tel. 669 444 690

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe w dobrym stanie 
od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Do wynajęcia garaż na os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam garaż na Dolnym Mieście. 
Tel. 668 621 291

• Sprzedam mieszkanie 47m2, II piętro w centrum Wałcza. Cena 160 
tys. 
Tel. 515 104 193

Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. Mówię biegle po j. Niemiec-
kim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips,
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. Zadzwoń i umów się na
wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub 
remontowanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, pro-
dukcja prądu z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z 
pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Oddam, trzymiesięczne kotki w dobre ręce. 
Tel. 602 187 624 

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

REKLAMA

Sprzedam działkę 
budowlaną 1585m.

z warunkami do zabudowy, wjazd z drogi 
asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz, 

Tel. +44 786 424 74 19
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Znalezione nie kradzione
Wszyscy znają to powiedzenie, ale nie wszyscy wiedzą, że nie ma pokrycia w przepisach. Dwaj wałczanie uszanowali cudzą własność i znalezione 
pieniądze przekazali policjantom. W jednym przypadku udało się znaleźć właściciela, w innym jest on poszukiwany.

Do Komendy Powiatowej Policji 
w Wałczu zatelefonował mężczyzna 
informując dyżurnego, że chwilę 
wcześniej znalazł 420 zł. Banknoty 
były porozrzucane tak, jakby komuś 
wypadły. Zgłaszający ten fakt 39-la-
tek spieszył się do pracy i nie mógł 
osobiście przekazać znalezionych 
pieniędzy, dlatego poprosił o przy-
bycie patrolu. Teraz policjanci będą 
ustalać do kogo należą znalezione 

pieniądze. Jeśli nie znajdą prawowi-
tego właściciela, zguba zostanie prze-
kazana do biura rzeczy znalezionych, 
które znajduje się w Starostwie. 
Podobnie zachował się  inny mężczy-
zna, który znalazł portfel, w którym 
było ponad 400 zł, karta bankomato-
wa i dowód osobisty mieszkańca Bia-
łogardu. Mężczyzna chwilę odczekał, 
myślał, że właściciel wróci po zgubę. 
Tak się jednak nie stało. W związku 

z tym przekazał portfel policjantom. - 
Obaj mężczyźni zachowali się jak na-
leży - chwali rzecznik prasowy KPP 
w Wałczu asp. Beata Budzyń. 
Policjanci przypominają, że znaleź-
ne to pewnego rodzaju nagroda za 
uczciwość znalazcy, który postanowił 
zwrócić ją prawowitemu właścicie-
lowi. Znaleźne wynosi 1/10 wartości 
rzeczy i można się go domagać po do-
pełnieniu określonych obowiązków. 

Kto znalazł rzecz i zna osobę upraw-
nioną do jej odbioru oraz jej miejsce 
pobytu, niezwłocznie zawiadamia ją 
o znalezieniu rzeczy i wzywa do jej 
odbioru. Kto znalazł rzecz i nie zna 
osoby uprawnionej do jej odbioru 
lub nie zna jej miejsca pobytu, nie-
zwłocznie zawiadamia o znalezieniu 
rzeczy starostę właściwego ze wzglę-
du na miejsce zamieszkania znalazcy 
lub miejsce znalezienia rzeczy. Kto 

znalazł rzecz, której posiadanie wy-
maga pozwolenia, w szczególności 
broń, amunicję, materiały wybucho-
we albo dowód osobisty lub paszport, 
niezwłocznie oddaje rzecz najbliż-
szej jednostce organizacyjnej policji, 
a jeżeli oddanie rzeczy wiązałoby się 
z zagrożeniem życia lub zdrowia - za-
wiadamia o miejscu, w którym rzecz 
się znajduje.

Oprac. z

Odblaski dla 
pierwszaków

Dla uczniów szkoły podstawowej pierwszy dzień w szkole jest wyjątkowym przeży-
ciem. Nowe otoczenie wywołuje emocje i pochłania całą ich uwagę. Aby dzieci dotarły 
do placówek całe i zdrowe, policjanci z drogówki przez najbliższe dni będą czuwać nad 
ich bezpieczeństwem.

Podczas kolejnej profilaktycznej ak-
cji policjantów z wałeckiej KPP naj-
młodsi otrzymywali od policjantów 
odblaski i plany lekcji.
Policjanci przypominają, że do 
groźnych sytuacji z udziałem dzieci 
dochodzi często w okolicy skrzy-

żowań i przejść dla pieszych. Przez 
swój niewielki wzrost maluchy po-
strzegają otoczenie z zupełnie innej 
perspektywy i mają gorsze rozezna-
nie w tym, co dzieje się na ulicy. 
To sprawia, że często nie potrafią 
przewidzieć niebezpieczeństw, czy-

hających na nie w drodze do szkoły. 
Często  też nie potrafią właściwie 
ocenić sytuacji. Odblaski mają po-
prawić ich bezpieczeństwo w myśl 
zasady „Widoczny a więc bezpiecz-
ny”. 

Oprac. z
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Produkowali papierosy 
na ogromną skalę

Funkcjonariusze Krajowej Administracji Skarbowej w Olsztynie i Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 8 członków 
zorganizowanej grupy przestępczej, która działała również na terenie powiatu wałeckiego.

Przestępcy specjalizowali się w na-
bywaniu, przygotowywaniu i wpro-
wadzaniu do obrotu wyrobów akcy-
zowych na ogromną skalę. Swoim 
przestępczym działaniem spowodo-
wali straty Skarbu Państwa na blisko 
20 mln zł. 
Początek sprawy miał miejsce dwa 
lata temu. Wówczas zatrzymano 5 
mężczyzn, w tym organizatora tyto-
niowej szajki. Podczas przeszukania 
funkcjonariusze KAS i SG ujawnili 
wyroby akcyzowe o szacunkowej 
wartości prawie 5,5 mln zł i zdepono-
wali ponad 14 tys. EURO, 526 USD 
i prawie 2,3 mln zł w gotówce.
Od 2018 roku prowadzono w tej 
sprawie śledztwo pod nadzorem Pro-
kuratury Okręgowej w Koszalinie. 
Ustalono, że grupa przestępcza dzia-
łała na terenie województwa zachod-

niopomorskiego i lubelskiego. Trud-
niła się nabywaniem na terytorium 
Polski, przewożeniem, wytwarza-
niem, przechowywaniem, sprzedażą 
krajanki tytoniowej. Grupa przestęp-
cza handlowała również białoruski-
mi papierosami. W związku z tym 
25 sierpnia na wniosek prokuratora 
zatrzymano 7 mężczyzn (6 Polaków 
i Ormianina) i kobietę, obywatelkę 
RP.
Podczas działań prowadzonych na 
terenie województwa zachodnio-
pomorskiego i lubelskiego prze-
szukano pomieszczenia mieszkalne 
i gospodarcze użytkowane przez za-
trzymanych. Zabezpieczono telefo-
ny komórkowe, laptopy, karty SIM. 
Ujawniono ponad milion złotych 
i mienie ruchome o wartości prawie 
306 tys. zł, które zabezpieczono na 

poczet przyszłych kar. Natomiast 
w mieszkaniu 46-letniej kobiety 
z powiatu kołobrzeskiego funkcjona-
riusze KAS i SG ujawnili broń pal-
ną CZ wraz z magazynkiem oraz 29 
sztuk amunicji. Broń gazową wraz 
z 18 sztukami amunicji gazowej zna-
leziono u 39-letniego Ormianina.
Wszystkim zatrzymanym grozi do 5 
lat pozbawienia wolności, a szefowi 
zorganizowanej grupy przestępczej 
nawet 10 lat. Na wniosek Prokuratora 
Prokuratury Okręgowej w Koszalinie 
sąd zastosował wobec 7 mężczyzn 
(w wieku od 30 do 45 lat) środek 
zapobiegawczy w postaci tymczaso-
wego aresztowania na okres trzech 
miesięcy. Natomiast kobieta została 
objęta dozorem policyjnym i zaka-
zem opuszczania kraju.

Oprac. mk
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Wałeckie 
Centrum Kultury

09-11.10.2020 r. 
Trzydniowe autorskie 

warsztaty z Szymonem 
Kaczmarkiem

Terminarz 
Kina Tęcza

28-03.09.2020 r. 
godz. 16:00 

Turu. W pogoni 
za sławą

28-03.09.2020 r. 
godz.17:45 i  20:00 

Nowi mutanci

04-10.09.2020 r. 
godz.16:00 i  17:45 

Nowi mutanci

04-10.09.2020 r. 
godz. 20:00 

Pojedynek na głosy

75-lecie szkolnictwa
1 września przed Zespołem Szkół nr 1 w Wałczu, jedną z najstarszych szkół w Polsce, odbyło się uroczyste odsło-
nięcie pomnika, poświęconego nauczycielom i pracownikom oświaty, twórcom powojennego szkolnictwa na ziemi 
wałeckiej. Uroczystości towarzyszył wernisaż wystawy, będącej zbiorem historycznych pamiątek szkolnych miesz-
kańców powiatu.

Honory gospodyni pełniła szefo-
wa wałeckiego oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego Jadwi-
ga Grzonkowska. W uroczystości 
uczestniczyli - oprócz przedstawicieli 
władz gmin, dyrektorów wałeckich 
szkół i gości z województwa - repre-
zentanci pierwszych powojennych 
absolwentów wałeckich szkół. 
Pamiątkową tablicę odsłonili wice-
marszałek Stanisław Wziątek, wice-
prezes ZE ZNP Grzegorz Gruchlich, 
wicestarosta Jolanta Wegner, bur-
mistrz Maciej Żebrowski oraz pierwsi 
absolwenci. 
- To dla mnie wielki honor, że wraz 
z państwem miałem możliwość od-
słonić tę tablicę w szczególną roczni-
cę - mówił wicemarszałek S. Wziątek. 
- Chciałbym wyrazić słowa uznania 
i wielkiego szacunku dla wszystkich 
nauczycieli, którzy wprowadzali po 
pierwsze kaganek oświaty, a po dru-
gie polską kulturę, język i tradycję.
Wicestarosta Jolanta Wegner odczy-
tała listę pierwszych nauczycieli Aten 
Wałeckich, którą przygotował Stani-
sław Mordas, jeden z pierwszych ab-
solwentów. 
- Jestem dumna, że ta inicjatywa zo-
stała dokonana w tak krótkim czasie 
i cieszę się, że ten kamień stanął wła-
śnie tutaj. W komitecie, który praco-
wał od trzech miesięcy, spieraliśmy 
się, gdzie ten kamień powinien stanąć 
i co powinno być zapisane na tabli-
cy - wyznała J. Wegner. - Doszliśmy 
do porozumienia, że nosić ten kamień 
i pielęgnować pamięć o tych, którzy 
tworzyli podwaliny oświaty, będzie 
jedna z najstarszych szkół w Polsce, 
Ateny Wałeckie. 
- Konfucjusz powiedział, że kto na-
bytą wiedzę pielęgnuje, a nową bez 
przerwy zdobywa, ten może być na-
uczycielem innych - mówił burmistrz 
Maciej Żebrowski. - Kiedy cofniemy 
się myślami do roku 1945, do po-
wojennej Polski, możemy odnieść 
wrażenie, że dzięki takim osobom 

odbudowała się oświata na Pomorzu 
Zachodnim. Likwidacja szkół wyż-
szych i średnich, likwidacja zakła-
dów kształcenia nauczycieli, znaczne 
zubożenie treści i obniżenie poziomu 
nauczania w szkołach powszechnych 
przed wojną spowodowały wielkie 
straty, których nie mogła zrekompen-
sować nawet akcja tajnego nauczania. 
Polska po drugiej wojnie światowej 
stanęła przed zadaniem odbudowa-
nia wyniszczonej oświaty. Ogromną 
w tym rolę odegrał Związek Nauczy-
cielstwa Polskiego. 
Uroczystości związane z rocznicą 
75-lecia szkolnictwa na ziemi wałec-
kiej były możliwe dzięki Edwardowi 
Hejmanowskiemu, Urzędowi Miasta, 
Starostwu i firmie Power Tech. 
Sprzed Kazika goście przenieśli się 
do Muzeum Ziemi Wałeckiej, gdzie 
odbył się wernisaż wystawy, składają-
cej się z historycznych przedmiotów, 
dokumentów, zdjęć i pamiątek, udo-

stępnionych przez dawnych uczniów, 
nauczycieli i dyrektorów szkół. Duża 
część eksponatów, m.in. ławki i stoli-
ki, pochodzi ze Szkoły Podstawowej 
w Mirosławcu. Na wystawie jest tak-
że część poświęcona ZNP i najstar-
szym placówkom oświatowym, na 
której można obejrzeć historyczne 
kroniki, wśród nich jest m.in. kronika 
pierwszego przedszkola w Wałczu, 
założonego przez siostry elżbietanki. 
Wystawę można oglądać do 13 wrze-
śnia. O historii powstania Związku 

Nauczycielstwa Polskiego opowie-
dział podczas wernisażu nauczyciel 
historii i radny miejski Piotr Wojta-
nek. 
Ważnym elementem tej części uro-
czystości było wręczenie złotych od-
znak - najwyższych odznaczeń ZNP 
- Renacie Cis i Renacie Pachockiej. 
Później goście pojechali złożyć wień-
ce na Cmentarzu Wojennym, następ-
nie udali się na obiad i zwiedzanie 
Zakładu Aktywizacji Zawodowej. 
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl
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Tylko wiązanki i znicze
Ze względu na panującą sytuację epidemiologiczną ratusz odwołał tegoroczne uroczystości rocznicowe wybuchu II wojny światowej.

Wszyscy, którzy chcieli oddać hołd poległym, mogli składać wiązanki pod pamiątkowym obeliskiem 1 września w godzinach od 13.00 do15.00. Dzięki uprzejmości dowódcy 100. Bata-
lionu Łączności została wystawiona warta honorowa. Ze względów bezpieczeństwa w alejce zostały przyklejone taśmy przypominające o zachowaniu odpowiedniej odległości. 
Wśród obecnych nie zabrakło m.in. samorządowców, przedstawicieli służb mundurowych, kombatantów, nauczycieli i uczniów.

mk
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Frankowicze po latach walki
wypływają na szerokie wody

W Zachodniopomorskiem dopiero na początku tego roku zapadł pierwszy korzystny wyrok dla frankowiczów. I to mimo tego, że już od kilku lat 
domagają się sprawiedliwości, a ich temat regularnie wypływa w mediach. Sytuacja niektórych kredytobiorców maluje się naprawdę niecieka-
wie. Pomimo obietnic polityków nie otrzymali żadnej systemowej pomocy. Zostali pozostawieni sami sobie.
Interes życia? Kpina!
Oczywiście słychać głosy, bardzo często 
zresztą, że frankowicze są sami sobie winni, 
bo kredyt walutowy niesie ze sobą ryzyko 
i trudno nie być tego świadomym. Niestety 
przypuszczam, że nawet banki, które udzie-
lały kredytów frankowych, nie spodziewały 
się, że w ciągu 7 lat kurs franka może po-
szybować z niespełna 2 zł do 5 zł, bo tak się 
właśnie stało między 2008 a 2015 rokiem. 
Nikt bowiem nie przewidział, że Szwajcarski 
Bank Narodowy uwolni kurs tej waluty.
Z moich obserwacji wynika, że frankowicze 
dziś są jak klasyczne ofiary w szkołach – wy-
śmiewane, wyszydzane przez silniejszych. 
Jasne, biorąc kredyt we frankach, myśleli, że 
robią interes życia, ale to nie oni przecież na-
ginali prawo! To nie oni pisali umowy o kre-
dyt hipoteczny, oni jedynie je podpisywali, 
często bez większego zrozumienia, bo nawet 
osoba z wyższym wykształceniem ma pro-
blem, aby je zrozumieć. Widać to ewidentnie 
na sali sądowej, dlatego rozprawy zwykle nie 
odbywają się bez udziału biegłych, czyli eks-
pertów.

Kredyt jak marzenie okazał się koszmarem.
Niskie raty, większa zdolność kredytowa – 
czego chcieć więcej od idealnego kredytu 
hipotecznego? A takim właśnie jawił się ten 
we frankach. Jeszcze 12 lat temu kredyty fran-
kowe cieszyły się ogromnym powodzeniem. 
W 2008 roku frank znajdował się na rekordo-
wo niskim poziomie – w lipcu i sierpniu pła-
cono za niego jedynie 1,96 zł. 
Nie minęło kilka tygodni, a sytuacja diame-
tralnie uległa zmianie, jak tylko we wrześniu 
upadł bank inwestycyjny Lehman Brothers. 
Wywołało to panikę na rynkach finansowych, 
za franka – uznawanego za bezpieczną przy-
stań – płacono już blisko 3 zł. W 2015 roku, 
gdy SBN uwolnił franka, nastąpił prawdziwy 
dramat – przez chwilę za walutę tę płacono 
ponad 5 zł.
Dla wielu kredytobiorców oznaczało to praw-
dziwy koszmar, raty natychmiast podskoczyły, 
na dno opadła zaś płynność finansowa. Choć 
zdecydowana większość frankowiczów dziś 
już radzi sobie całkiem nieźle i regularnie 
spłaca raty, to wtedy przeżyli szok. Praca po 
godzinach, problemy rodzinne i zdrowotne, li-
cytacja mieszkań – to tylko kilka przykładów 

skutków zwariowanego wzrostu helweckiej 
waluty.
Na szczęście powoli dopływają szczęśliwie 
do brzegu. Po wyroku TSUE z października 
2019 roku orzecznictwo jest im przychylne. 
Frankowicze zaczęli więc tłumnie pozywać 
banki. Co ciekawe, w samym lipcu br. aż 90% 
wyroków zapadło na ich korzyść. Warto więc 
wskoczyć na tę falę już teraz i dać się ponieść 
zwycięstwu.

O autorce:
Wanda Sielewicz, doktorantka prawa Uniwer-
sytetu Warszawskiego, ekonomistka, magister 
prawa francuskiego o specjalności Francuskie 
i Europejskie Prawo Biznesowe Uniwersytetu 
w Poitiers. Jej najnowszy projekt, mamkredy-
twefrankach.pl, skupia się na pomocy franko-
wiczom. Doświadczenie zawodowe zdobywa-
ła w warszawskich kancelariach prawnych, 
zajmując się prawem handlowym oraz proce-
sowym o specjalności odszkodowawczej. Jej 
konik to odszkodowania i zadośćuczynienia 
za niesłuszne pozbawienie wolności i odszko-
dowania za nieruchomości przejęte dekretem 
Bieruta. Nr tel.: 695 334 607

REKLAMA

REKLAMA
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Worek medali
29 i 30 sierpnia pod patronatem starosty czarnkowsko-trzcianeckiego i burmistrza 
Trzcianki odbyły się XILIV Otwarte Mistrzostwa Pilskiego Okręgowego Związku Że-
glarskiego, w których świetnie zaprezentowali się młodzi wałczanie.
W regatach ścigało się 52 uczest-
ników z 10 klubów żeglarskich 
w czterech klasach: Optymist, La-
ser Pico, Cadet i Europa. Wałcz 
reprezentowali uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 5 i reprezentanci 

Armatorskiego Klubu Żeglarskiego 
AKŻ’90. Ewa Trościanko i Zuzanna 
Kruczyńska ścigały się w klasie Ca-
det i zajęły trzecie miejsce. Hubert 
Kruczyński został mistrzem okręgu 
w klasie Optymist, wygrywając pu-

char i starosty, i burmistrza. Dzięki 
zdobytym punktom został również 
mistrzem okręgu. Dodatkowo Z. 
Kruczyńska otrzymała puchar dla 
najmłodszej uczestniczki regat.

Oprac. z

PIOSENKA DLA CÓRKI
Nie mam teraz czasu dla ciebie 

Nie widziała cię długo matka
Jeszcze trochę poczekaj, dorośnij 
Opowiemy ci o tych wypadkach 

O tych dniach pełnych nadziei
Pełnych rozmów i sporów gorących 
O tych nocach kiepsko przespanych 

Naszych sercach mocno bijących

O tych ludziach, którzy poczuli 
Że są teraz właśnie u siebie 
Solidarnie walczą o dzisiaj 

I o jutro także dla ciebie 

Więc się nie smuć i czekaj cierpliwie
Aż powrócisz w nasze objęcia 

W naszym domu, który nie istniał 
Bo w nim brak było prawdziwego szczęścia

Autor: Maciej Pietrzak

Ten Hymn Solidarności Sierpnia 1980 roku Dedykuję  wszyst-
kim „Solidaruchom”. 
Wierzę, tak jak  w czasie strajków,  w  ponurych  latach  stanu 
wojennego i później, przez wiele lat, opowiadaliście  o tych wy-
padkach  swoim dzieciom. 
Dzisiaj z dumą i z podniesionym czołem przekazujecie  wnu-
kom, że Sierpień 80. dał początek, ale walka  trwała jeszcze 
latami. 
Dzisiaj z perspektywy czterdziestu lat nikt nie ma wątpliwości, 
że Solidarność, nie wchodząc w meandry historii minionych lat, 
wywalczyła  lepsze jutro dla każdego z nas.

Józef Frydryk

REKLAMA
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Z miłości do Wałcza
Pod tym hasłem Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował szereg imprez rekreacyjno-sportowych, w których wzięło udział wielu turystów, 
mieszkańców Wałcza i okolicznych miejscowości.

Sportowy piknik odbył się w ramach 
75-lecia Polskiego Pomorza Zachod-
niego, a wydarzenie było finansowa-
ne ze środków województwa zachod-
niopomorskiego.
Organizatorzy 29 sierpnia przygo-
towali szereg atrakcji. Można było 
obejrzeć 15 zabytkowych pojazdów, 
a wśród nich fiaty 125 p, nysy, opan-

cerzony pojazd kołowy BRDM oraz 
siedem „maluchów”. Uwagę widzów 
przyciągnęło wodowanie pojazdu 
opancerzonego w jeziorze Raduń.
Z darmowych rejsów motorówką 
skorzystało 60 osób. Odbyły się za-
wody w kajak polo, a także wyścigi 
na deskach SUP. W tych zawodach 
wyróżnili się: Szyman Nowak, Da-

wid Prazmo, Fortunat Łakomy, Mi-
kołaj Hniat, Magda Zuzewicz, Marta 
Romek i Marta Osińska. Ponad 30 
dzieci wraz z rodzicami wzięło udział 
w budowaniu zamków z piasku.
Odbyły się zawody w wyciskaniu 
sztangi na ławeczce oraz w martwym 
ciągu. W tej pierwszej konkurencji 
najlepszy wśród seniorów okazał 
się Szymon Podolańczyk, juniorów 
Przemysław Konowalski, a wśród 
weteranów Jakub Koryzna. W mar-
twym ciągu najlepsi okazali się Ka-
mil Kargul i Karolina Piotrowska, 
którzy podnieśli odpowiednio 285 
i 150 kg.
Koszykarze spotkali się na Orliku 
i rozegrali turniej trio basketu. Wzię-
ły w nim udział 4 zespoły, a zwycięz-
cami okazali się Mariusz Litwiński, 
Adam Krasocki i Grzegorz Iwan. 
W sali balonowej odbył się turniej 
badmintona, w którym wzięło udział 
14 drużyn. W deblu rodzinnym naj-
lepsza okazała się familia Sienkie-
wiczów, a w deblu open Krzysztof 
Turek i Marcin Grzywacz.
Zajęcia jogi poprowadzili certyfiko-
wani instruktorzy Krzysztof Usarek 
i Dobrochna Stróżyńska ze studia 
Kręgosłup OdNowa, które już nie-

długo będzie miało nową siedzibę na 
Dolnym Mieście.
Od września w Miejskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji będzie można sko-
rzystać z wielu innych atrakcji. Będą 
odbywać się zajęcia karate, fitness, 
joga dla dzieci i dorosłych, aikido, 
zajęcia taneczne, nauka badmintona, 
smocze łodzie i inne. Od października 

ruszy amatorska liga piłki siatkowej, 
a do końca roku prowadzony będzie 
także bezpłatny projekt „Nadwaga 
nie pomaga”. Uczestnicy spotkają się 
z lekarzem, dietetykiem, psychote-
rapeuta, instruktorami fitness i jogi. 
Cały rok czynna jest również na MO-
SiR-ze kawiarnia „Filiżanka”.

piotr

Treningi i rekreacja

22 sierpnia odbyły się pierwsze mistrzostwa Wałcza w kajakarstwie klasycznym pod patronatem burmistrza Wałcza. W zawodach uczestniczyli zawodnicy UKS ,,Victoria’’ i WTS ,,Orzeł’’ 
z najmłodszych roczników 2006-2011. Zmagania rozegrane były w kategorii dziewczynek i chłopców w K-1, K-2 oraz bączkach na dystansie 200 m. Kolejnym wydarzeniem w klubie 
UKS ,,Victoria’’ był integracyjny spływ kajakowy Piławą na odcinku Zdbice - Szwecja. 

A. Szeremeta
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Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. Hutnik Szczecin 7 21 22-7
2. Sokół Karlino 6 15 16-7
3. Vineta Wolin 7 14 17-9
4. Wieża Postomino 7 13 18-14
5. Olimp Gościno 7 12 14-13
6. Biali Sądów 7 12 13-12
7. Darłovia Darłowo 7 12 16-12
8. Lech Czaplinek 6 10 8-6
9. Ina Goleniów 7 10 14-15

10. Rega Trzebiatów 7 10 11-15
11. Polonia Płoty 7 9 13-18

12. MKP Szczecinek 6 8 11-11
13. Rasel Dygowo 6 7 13-15
14. Gryf Kamień 7 7 13-12
15. Leśnik Manowo 6 7 10-12
16. Sparta Węgorzyno 7 7 10-15
17. Kluczevia Stargard 6 7 13-14
18. ORZEŁ Wałcz 7 5 5-12
19. Błękitni II Stargard 6 4 11-16
20. Mechanik Bobolice 7 4 8-14
21. Iskierka Szczecin 7 4 8-15

Blamaż
Piłkarze wałeckiego Orła nie tylko przegrali mecz na wyjeździe z ostatnim zespołem 
w tabeli, lecz dodatkowo znacznie się osłabili. Trzech zawodników gości zobaczyło 
czerwone kartki, co będzie skutkowało ich absencją w co najmniej dwóch kolejnych 
meczach.
Iskierka Szczecin - Orzeł Wałcz 1:0 
(0:0)
Orzeł: Odolczyk - Dybaczewski, 
Hermanowicz, Dziekański, Michalik 
(Riccio) - Kowalczuk, Popiołek, Bu-
rak, Cerazy- Albin (Juracki),Stolarski 
(Wegner).
Wałczanie jechali na to spotkanie 
z mocnym postanowieniem zwycię-
stwa, a jeżeli nie - liczyli przynaj-
mniej na remis i punkt. Gospodarze 
mimo że zajmowali ostatnie miejsce 
w tabeli, nie zamierzali łatwo sprze-
dać skóry i w pierwszej połowie mieli 
znaczną przewagę. Miejscowi mogli 
pokusić się o zdobycie co najmniej 
kilku goli, lecz grzeszyli nieskutecz-
nością, podobnie jak goście, któ-
rzy stworzyli trzy dogodne sytuacje 
strzeleckie, lecz również byli nie-
skuteczni. W drugiej odsłonie gracze 
Iskierki nadal atakowali i w 65. mi-
nucie wyszli na prowadzenie. Do za-
granej na 18 metr piłki dobiegł jeden 
z napastników gospodarzy i ostrym 
strzałem pokonał Odolczyka. Kilka 
minut później gracze Orła uderze-
niem bezpośrednio z rzutu rożnego 
wyrównali, lecz arbiter bramki nie 
uznał, twierdząc, że bramkarz Iskier-
ki był faulowany, co przeszkodziło 
mu w interwencji. Wałczanie jednak 
nie rezygnowali i atakowali, nawet 
kiedy Hermanowicz w 82. minu-
cie ujrzał czerwoną kartkę i musiał 
opuścić boisko. Kilka minut później 
taki sam kartonik zobaczył Popiołek, 
a w już doliczonym czasie gry Odol-
czyk. Na usprawiedliwienie bramka-
rza Orła można powiedzieć, że został 
sprowokowany przez kibiców i wy-
konał nieprzyzwoity gest w stronę 
trybun, co zauważył arbiter i odesłał 
wałczanina do szatni. Kończąc mecz 
w ósemkę goście nie mieli nic do 
powiedzenia i musieli pogodzić się 
z porażką. Przegrana jest tym bardziej 
dotkliwa, że osłabia zespół i w kolej-
nych meczach wałczanie będą musie-
li występować w mocno zmienionym 
składzie. 
- Niestety nie wszystko układa się 
zawsze po naszej myśli - skomento-
wał mecz prezes Orła Dariusz Baran. 
- Musimy przeczekać trudny okres, 
a karta na pewno się odwróci. Okien-
ko transferowe jest już zamknięte, 
więc musimy przemęczyć się do 
wiosny i poszukać wzmocnień. Roz-
mawiałem z obserwatorem spotkania, 

który stwierdził, że czerwone kartki 
były słusznie pokazane. Podkreślił 
jednak, że Odolczyk został sprowo-
kowany przez pijanych kibiców i po-
winniśmy skierować do ZZPN odpo-
wiednie pismo w tej sprawie. 

Pozostałe wyniki 7. kolejki: Leśnik 
Manowo – Rega Trzebiatów 2:0, Po-
lonia Płoty – Ina Goleniów 1:6, Lech 
Czaplinek – Sparta Węgorzyno 2:0, 
Wieżą Postomino – Olimp Gościno 
3:2, Mechanik Bobolice – Darłovia 
Darłowo 2:2, Gryf Kamień – Błękitni 
II Stargard 2:1, MKP Szczecinek – 
Hutnik Szczecin 1:4, Vineta Wolin – 
Kluczevia Stargard 2:1, Biali Sądów 
– Rasel Dygowo 3:1.

Klasa Okręgowa
Wyniki 5. kolejki: Orzeł Łubowo – 

Korona Człopa 1:2, Ikar Krosino – 
Drzewiarz Świerczyna 10:1, Spójnia 
Świdwin – Calisia Kalisz 1:1, Me-
chanik Turowo – Redłovia Redło 3:0, 
Wiarus Żółtnica – Olimp Złocieniec 
1:3, Drawa Drawno – Błonie Barwice 
2:3, Orzeł Bierzwnik – KP Drawsko 
4:6, Zawisza Grzmiąca – Światowid 
Łobez 3:1.

A klasa
Wyniki 2. kolejki: Grom Giżyno – 
Mirstal Mirosławiec 1:2, Gryf Bu-
dowo – Legion Strączno 2:1, Grom 
Szwecja – Kopanik Lubno 2:1, 
Wspólni Różewo – Sokół Suliszewo 
1:0, Błękitni Pomierzyn – Santos Kłę-
bowiec 4:3, Bytyń Nakielno – Pionier 
Borne 2:2, Sad Chwiram – Znicz Dzi-
kowo 0:3.

piotr

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. KP Drawsko 5 13 23-8
2. Mechanik Turowo 5 13 14-2
3. Ikar Krosino 5 12 22-8
4. Pogoń Połczyn 4 10 12-5
5. Calisia Kalisz 5 9 8-5
6. KORONA Człopa 5 7 8-8
7. Spójnia Świdwin 5 7 9-6
8. Światowid Łobez 5 6 9-9
9. Orzeł Bierzwnik 4 6 11-12

10. Błonie Barwice 4 6 6-13
11. Orzeł Łubowo 5 6 8-7
12. Olimp Złocieniec 4 5 9-8
13. Wiarus Żółtnica 4 3 5-9
14. Zawisza Grzmiąca 4 3 5-15
15. Redłovia Redło 5 3 4-11
16. Drawa Drawno 4 2 6-11
17. Drzewiarz Świerczyna 5 0 4-26

IV liga

Klasa Okręgowa

TELEFON ZAUFANIA
KORONA AA
al. Tysiąclecia
731 205 310

Drużyna Mecze Pukty Bilans

1. ZNICZ Dzikowo 2 6 11-2
2. WSPÓLNI Różewo 2 6 8-1
3. Błękitni Pomierzyn 2 6 8-5
4. GROM Szwecja 2 4 4-3
5. MIRSTAL Mirosławiec 2 4 4-3
6. Pionier Borne 2 4 11-3
7. Gryf Budowo 2 4 3-2
8. SANTOS Kłębowiec 2 3 9-5
9. KOPANIK Lubno 2 1 2-3

10. BYTYŃ Nakielno 2 1 3-8
11. Sokół Suliszewo 2 0 2-5

12. LEGION Strączno 2 0 3-10
13. Grom Giżyno 2 0 2-11
14. SAD Chwiram 2 0 1-10

A klasa
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